Principal: (03220) 274-291

Office: (03220) 274-460

## Bajkul Milani Mahabidyalaya

[Govt. Sponsored] Estd.- 1964

P. O. : Kismat Bajkul • Dist. : Purba Medinipur • Pin Code No.- 721655

E-mail: bajkul\_college@rediffmail.com • Web: www.bajkulcollege.org

## Online Admission Notice for 1<sup>st</sup> Semester in U.G. Course (Session-2021-22)

- This is to notify that, the online admission process through college website: <a href="www.bajkulcollege.org">www.bajkulcollege.org</a>
  (Application for Admission) of the 1<sup>st</sup> semester in UG Courses (B.A. / B. Sc. Honours & General and B. Sc major: Automobile Maintenance) for the academic session 2021-22 will be started from 10 a.m on 2<sup>nd</sup> August 2021. The last date and time for application for admission in 1<sup>st</sup> semester is 20.08.2021 at 11-59pm.
- Before application, students must read carefully admission process, guide line, Subject Combination, Admission Schedule etc. which are uploaded in the website <a href="https://www.bajkulcollege.org">www.bajkulcollege.org</a> under "UG online admission" menu bar
- The applicants, who have passed the H.S. / equivalent examination in the year 2019 / 2020/2021, may apply for admission in B.A. / B. Sc. Honours or B.A. / B. Sc. General Courses or B. Sc. Major Course for the session 2021-22 through our online admission portal (<a href="www.bajkulcollege.org">www.bajkulcollege.org</a>) under "UG Online Admission" menu bar on and from 02.08.2021.
  - The applicants, who have passed out in the year 2019/2020, may apply for the fresh admission in the Under Graduate (U.G.) 1<sup>st</sup> semester through online portal but candidates who have been already admitted and entered in the examination system of the Vidyasagar University previously through form fill up, are not permitted to apply for fresh admission for the session 2021-22.
- The applicants must use their own mobile no., email id and adhar no.(where as applicable) in the application form along with other information.
- A candidate can apply for many Honours subjects (at a time may be taken three subjects in a single form) what he/she will choose as honours subjects maintaining the taken subject criteria.
- No candidate will be permitted to admit in any honours subject, who has passed out from Vocational Streams.
- The candidates may apply in Honours / General / Major Courses separately otherwise they will not be converted from Honours to General or Vice-versa.
- For all types of notifications, publication of provisional and final merit list, dates of admission, requisite admission fees and allied matters, college website (www.bajkulcollege.org) should be followed meticulously. Institution must not take any responsibility for any failure in this regard.

Dr. Pijush Kanti Dandapath

Teacher-in-charge

Teacher-in-charge Bajkul Milani Mahavidyalaya P.O.- Kismat Bajkul Dist.- Surba Medinipur



## 1<sup>st</sup> Semester U.G কোর্সে অনলাইন ভর্তির বিজ্ঞপ্তি শিক্ষাবর্ষ-২০২১-২২)

- ি বাজকুল মিলনী মহাবিদ্যালয়ে ভর্তির জন্য সমস্ত আবেদনকারীদের অবগত করানো যায় যে, U.G কোর্সের ১ম সেমিস্টারে ( B.A. / B. Sc. Honours or General or B. Sc major: Automobile Maintenance) ২০২১-২২ শিক্ষাবর্ষে কলেজ ওয়েবসাইটের (www.bajkulcollege.org) মাধ্যমে অনলাইন ভর্তি প্রক্রিয়াঃ ২রা আগন্ত সকাল ১০ টা (10 a.m.) খেকে শুরু হবে এবং ভর্তির আবেদনের শেষ তারিখ ও সময় হল ২০.০৮.২০২১ রাত্রি ১১.৫৯ (11-59 p.m.) ।
- আবেদনের আগে শিক্ষার্থীদের অবশ্যই ভর্তি প্রক্রিয়া, গাইডলাইন, সাবজেক্ট কম্বিনেশন, ভর্তির সময়সূচি ইত্যাদি পড়তে হবে যা ' U.G অনলাইন ভর্তি' ( UG online admission) মেনু বারের আওতায় www.bajkulcollege.org ওয়েবসাইটে 2<sup>nd</sup> August 2021 এর মধ্যে আপলোড করা হবে।
- ► H.S / সমতুল্য পরীক্ষায় যারা ২০১৯/২০২০/২০২১ সালে পাশ করেছ তারা B.A. / B.Sc. অনার্স/জেনারেল কোর্সে\_/ B.Sc মেজর কোর্সে\_২০২১-২২ শিক্ষাবর্ষে ভর্তির জন্য আবেদন করতে পারবে আমাদের অনলাইন ভর্তি পোর্টালের (www.bajkulcollege.org) মাধ্যমে ০২.০৮.২০২১ তারিখ সকাল ১০ টা থেকে। কিন্তু যারা ২০১৯ / ২০২০ সালে পাশ করেছ সেই সমস্ভ আবেদনকারীরা অনলাইন পোর্টালের মাধ্যমে স্লাতক ১ম সেমিস্টারে নতুন ভর্তির জন্য আবেদন করতে পারবে, তবে তারা যদি ইতিমধ্যে ভর্তি হয়ে থাকে এবং বিদ্যাসাগর বিশ্ববিদ্যালয়ের পরীক্ষা পদ্ধতিতে প্রবেশ করে থাকে তাহলে তারা কোনভাবেই ২০২১-২২ শিক্ষাবর্ষে নতুন ভর্তির জন্য আবেদন করার অনুমতি পাবে না ।
- ভর্তির আবেদন পত্রে অন্যান্য তথ্যের সাথে অবশ্যই আবেদনকারীর নিজস্ব মোবাইল নম্বর, ইমেল আইডি ও আধার নম্বর ( যেখানে যেমন প্রযোজ্য) প্রদান করিতে হবে।
- একজন প্রার্থী মানদন্ড বজায় রেখে অনেকগুলি বিষয়ে আবেদন করতে পারে (একটি form এ তিনটি অনার্স বিষয়ের জন্য একসাথে আবেদন করতে পারবে) যার মধ্য থেকে একটিকে অনার্স হিসেবে বেছে নিতে হবে যদি তা কলেজের ভর্তির নিয়মদ্বারা মনোনীত হয় ।
- ভোকেশনাল স্ট্রিম খেকে উত্তীর্ন কোনো আরেদনকারী কোনোও অনার্স (Honours) বিষয়ে ভর্তির অনুমতি পারে
  না।
- আবেদনকারী দের অনার্স/জেনারেল/মেজর কোর্সে ভর্তির জন্য আলাদা আলাদা form এ আবেদন করতে হবে, অন্যথায় তারা অনার্সে form fill up করে জেনারেলে বা জেনারেলে form fill up করে অনার্সে অথবা major কোর্সে form fill up করে অনার্স বা জেনারেলে ভর্তি হতে পারবে না
- সকল প্রকার বিজ্ঞপ্তি, অস্থায়ী এবং চুড়ান্ত মেধা তালিকা প্রকাশ, ভর্তির তারিখ, প্রয়োজনীয় ভর্তি fees এবং ভর্তি সংক্রান্ত বিষয়গুলির জন্য কলেজের ওয়েবসাইট(<u>WWW.bajkulcollege.org</u>) অনুসরন করতে হবে। এক্ষেত্রে আবেদনকারীদের কোনোও ব্যর্থতার জন্য অথবা প্রযুক্তিগত ত্রুটির জন্য কর্তৃপক্ষ দায়ী নয় ।



ড. পীযুষ কান্তি দেওপাঠ

Teacher-in-charge
Bejkul Milani Mahavidyalaya
P.O.- Kismat Bajkul
Dist.- Purba Medinipur